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Intlmetfiaclaé afatgjata

B | L A N C | AKTIVI
HTRIMI MBYLLUR SHTRIMI MBYLLUR
A KTIVET = (2013) U (2012)

1 |Aktive monetare 2,922,439 2,516,014
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
a |Derivativet
b |Aktivet e mbajtura per tregetim

TOTALI 2
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera
a |Llogari/Kerkesa te arketueshme 386,774,802 357,119,546
b |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 10,552,151 10,044,083
¢ |Instrumente te tjera borxhi
d |Investime te tjera financiare

TOTALI 3 397,326,953 367,163,629
4 |Inventari
a |Lendet e para 45,289,158 7,211,970
b |Prodhim ne proces
¢ |Produkte te gatshme :
d |Mallra per rishitje 20,893,058 14,710,478
e | Parapagesat per furnizime

TOTALI 4 66,182,216 21,922,448
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere
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Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.)

34,462,672 |

10,114,291

TOTALI 2

107,906,864

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale
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Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar | papaguar
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Aktive te tjera afatgjata
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B I L A N C | PASIVI
USHTRIMI USHTRIMI |
MBYLLUR MBYLLUR

2013)

2012

)|

1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 163,839,854 171,842,676
b |Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra
¢ |Bono te konvertueshme

TOTALI 2 163,839,854 171,842,676
3 |Huate dhe parapagimet
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 174,037,703 96,512,589
b |Te pagueshme ndaj punonjesve 3,378,561 2,332,383
¢ |Detyrimet tatimore 1,815,392 1,847,367
d |Hua te tjera 1,800,000
e |Parapagimet e arketuara

TOTALI 3 181,031,656 100,692,339
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra

DETYRIME AFATGJATA

1 |Huate afatgjata
a |Hua,bono dhe detyrimenga qgeraja financiare 127,333,967 121,307,535
b |Bonot e konvertueshme
TOTALI 1 127,333,967
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 7
3 |Provizione afatgjata 73
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Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme

~96,000,000

Kapitali aksionar

96,000,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

5,706,444

5,498,025

Rezerva te tjera

1,959,960

Fitimet e pashperndara

SloloNo o s N 2=

Fitimi ( humbja )e vitit financiar

2,648,844

4,168,379

"Shpresa-Al" shpk, NIPT: K31321021N, Tirane
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

USHTRIMI USHTRIMI
REFERENCAT | MBYLLUR: MBYLLUR
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR. LLOG. (2013) (2012)
1 |Shitjet neto 701,705 449,375,838 | 268,179,665
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 451,898,715 | 652,449,140

TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2)

3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71
4 |Materiale te konsumuara 601-608X
5 |Kostot e punes 641-648 .
a |Pagat e personelit 641 36,827,244 31,265,566
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 6,148,272 5,164,194
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 19,955,705 19,287,509
7 |Shpenzime te tjera 61-63 55,787,806 50,320,138
Shpenzime si rezultat | shitjes se aktiveve te gendrueshme 67
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7)
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 (17,098,364)
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shitja AAQ 762,662 (11,618,730)| 20,059,803
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, 0 0
te tjera financiare afatgjata 664,665 0 0
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 (17,187,072) 348,972
Cc |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669 (989,868) 1,123,216
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0
13 |TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13 )
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
RAPORTUESE RAPORTUESE
NR EMERTIMI (2013) (2012)
| FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 20,517,953 49,501,959
a Fitimi para tatimit 3,385,504 5,134,040
b Rregullime per: (1-4) 19,955,705 18,321,848
1 - Amortizimin (+) 19,955,705 19,287,509
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet (-)
4 - Shpenzime per interesa (+) (965,661)
5- Tatim Fitimi | Paguar (-) (965,661)
(o] Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga (30,163,323) 7,615,823
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d Rritje / renie ne tepricen e inventarit (44,259,768) 10,589,178
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 71,599,834 7,841,071
Mjete Monetare neto te perfituara nga aktivitetet e shfrytezimit (a-e)
Il FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE (24,137,959) (33,581,894)
a Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
(lo Blerja e aktiveve afatgjata materiale (24,137,959) (33,581,894)
llc Te ardhura nga shitja e paisjeve
fld Interesi | arketuar
e Dividentet e arketuar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e )
i FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 4,026,432 (19,872,405)
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata 6,026,432 (19,872,405)
c Pagesat e detyrimeve te girase financiare
d Dividentet e paguar 2,000,000
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )
v Rritja / renia neto e mjeteve monetare 406,426 (3,952,339)
\ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,516,014 6,468,352
VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,922,439 2,516,014
"Shpresa-Al" shpk, NIPT: K31321021N, Tirane Vitit 2013




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

2 |Efekti | ndryshimeve
ne politikat kontabel korigj - - - - & o

3|Pozicioni | rregulluar 19,505,435 - - 5,498,025 - - 25,003,460 -
14,844,565 - 14,844,565 -
4|Efektet e ndryshimit te -
kurseve te kembimit
gjate konsolidimit - - - - - - -

5|Totali | te ardhurave apo
| shpenzimeve , ge nuk jane - - - - - - -
njohur ne pasq. e te A dheSH

6| Fitimi neto | vitit financiar - - - - ) - 4,168,379 4,168,379

7|Dividentet e paguar - - - 5 - % s

8| Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore - - - - -

9|/Emetim | kapitalit aksionar - - - - - - E

11 |Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit - - - = = = -

12|Totali | te ardhurave apo
shpenzimeve , qe nuk jane - - - - = = =
njohur ne pasq.e te A dhe SH

13 |Fitimi neto per periudhen 2,648,844

kontabel - - - - - - -
14| Sistemim postesh nga fitimi 2,168,378 - 2,168,378 -
14 |Dividentet e paguar - - - - - 2,000,000

15|Emetimi | kapitalit aksionar - - - - . - z =

16| Aksione te thesarit te riblera - - - = = = = -

//
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GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME PER "SHPRESA-AL"SHPK VITI 2013

Makineri e Mjete Pejisjezymish Aktive te E,om%_g
Tl HiSHEER pajisje pune Qmumcoa : dhe s tjera &m%onomﬂ Tatall
informatike I
Vlera bruto e aktiveve te gendrueshme
Gjendja me 1 Janar 2012 // 36,321,367 50,085,445 65,579,437 11,861,430 7,553,125 0 171,400,804
Shtesa gjate vitit p? 22,283,404 12,953,395 107,155 412,735 35,756,689
Pakesime gjate vitit /av (24,982,108) (24,982,108)
Rregullim per diferencat e kursit .
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 N © 36,321,367 47,386,741 78,532,832 11,968,585 7,965,860 182,175,385
Amortizimi S\ .
Gjendja me 1 Janar 2012 m\ 0D (1,656,671) (21,937,484) (30,599,520) (7,624,343) (1,675,922) (63,493,940)
Amortizimi vjetor LA (1,733,235) (6,558,494) (9,002,440) (1,481,352) (1,180,186) (19,9535,707)
Zvogelimi nga nxjerrjet jashte perdorimit - 13,363,378 - - = = 13,363,378
Rregullim per diferencat e kursit o -
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 (3,389,906) (15,132,600) (39,601, 6 A9y wcw wJWM, AN 856,108) - (70,086,269)
Vlera neto e aktiveve te gendrueshme /
Gjendja neto me 1 Janar 2012 34,664,696 28,147,961 w g Mmj 203 - 107,906,864
Gjendja neto me 31 Dhjetor 2012 - 32,931,461 32,254,141 wﬂawﬁ > /was 890 u,:z 752 - 112,089,116

"Shpresa-Al" shpk, NIPT: K31321021N, Tirane
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REZULTATI TATIMOR
Ne leke
Nr EMERTIMI Shuma
rend
1 HUMBJE E MBARTUR
a) nga viti
b) nga viti
2 FITIMI | USHTRIMIT 3,385,504
3 SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) 1,738,631
a - Amortizime tej normave tatimore
b - Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 864,580
¢ - Gjoba , penalitete , demshperblime 874,051
d - Provizione ge nuk njihen nga dispozitat
e-te tjera 2,242,464
4 FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2 +3) 7,366,599
5 PJESA E HUMBJES MBARTUR (-)
6 FITIMI | TATUESHEM (4-5) 7,366,599
Tatim Fitimi 736,660
Pergindja e fitimit mbi fitimin 10 % 0.10

Me lehtesi Tatimore

7

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

CAKTIMI | FITIMIT

Nr
rend

EMERTIMI

SHUMA

SHUMA

ORIGJINA

7,366,599

-—

Fitime ose humbje te mbartura

Fitime ose humbje te ushtrimit

7,366,599

X

wWiN

Marre nga rezervat

a- |

b -

_
o- _
d- |

CAKTIMI | FITIMIT

7,366,599

Per rezervat

a - Rezerve ligjore (shoq. Tregtare ) l
b - rezerva statuore ( " ) |

c-Rezerva te tiera ( " ) |

d - Rezerva per zhvillim ( Nd . Shteterore ) |

e - rezerva per shperblime suplementare ( Nd. §ht.)

h - Rezerva te tjera ( Nd . Shteterore ) “~ /

Dividende >

Fitimi i pa caktuar
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~ SHPRESA- AL SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

01-01-13 31-12-13
1 |Toka 0
2 |Ndertime 36,321,367 36,321,367
3 |Makineri paisje 50,085,445| 22,283,404 72,368,849
4 |Mijete transporti 65,679,437] 12,953,395| 24,982,108 53,550,724
5 |Kompjuterike 11,861,430 107,155 11,968,585
1 |Zyre 7,453,125 412,735 7,865,860
2 |Te tjera 100,000 100,000
3 0

4
TOTALI 171,400,804| 35,756,689 24,982,108| 182,175,385
Amortizimi A.A.Materiale 2013

i . . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0 11_0 1 _J1 3 Shtesa Pakesime 3 1’_ y 2_11 3
1 |Toka 0
2 |Ndertime 1,656,671 1,733,235 3,389,906
3 [Makineri paisje 21,937,484| 6,558,494 28,495,978
4 |Mijete transporti 30,599,520{ 9,002,440] 13,363,378 26,238,581
5 |Kompjuterike 7,624,343 1,481,352 9,105,695
1 |Zyre 1,641,256] 1,165,720 2,806,976
2 34,666 14,467 49,133
3 0
4 0
TOTALI 63,493,940| 19,955,707 70,086,269

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

_ ; Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0 11_0 1_11 3 Shtesa Pakesime 3141 2_11 3
1 |Toka 0 0 0 0
2 INdertime 34,664,696 -1,733,235 0 32,931,461
3 |Makineri paisje 28,147,961| 15,724,910 0 43,872,871
4 |Mjete transporti 34,979,917f 3,950,955] 11,618,730 27,312,143
5 |Kompjuterike 4,237,087 -1,374,197 ~ 0 2,862,890
1 |Zyre 5,811,869 -752,985 0 5,058,884
2 65,334 -14,467 0 50,867
3 0 0 0
4 0 0 0
TOTALI 15,800,982 11,618,730 112,089,116

Administratori




